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Til Karmøy kommune 

 

Vi takker for anledningen til å komme med innspill til temaplanen for idrett og fysisk aktivitet for 

2021-2024. 

Undertegnede er styremedlem i Karmøy IBK, og tildelt oppgaven å være klubbens kontaktperson i 

forbindelse med innspillene til ny temaplan. Kontaktinformasjon er vedlagt til slutt i dokumentet.   

Karmøy innebandyklubb har de siste årene fått god støtte fra Karmøy kommune, folkepulsen, 

idrettskretsen, Norges idrettsforbund, Norges bandyforbund og mange flere. Alle har bidratt med sitt 

for at vi skal skape aktivitet. Jeg tror ikke det er mange «nystartede» klubber som har så mange gode 

støttespillere i ryggen som oss. Vi benytter anledningen til å takk for støtten. I forrige uke ble vi gjort 

oppmerksomme på at undertegnede er nominert av Rådet for mennesker med nedsatt 

funksjonsevne til tilgjengelighetsprisen i Rogaland fylkeskommune,  for sin innsats i forbindelse med 

Karmøy IBK. Det setter klubben og undertegnede stor pris på. 

Under har vi listet opp noen av våre forbedringsforslag. Ta gjerne kontakt hvis dere trenger 

utfyllende informasjon. 

 

FORBEDRINGSFORSLAG TIL NY TEMAPLAN FRA KARMØY IBK: 

 

1. KARMØY KOMMUNE KJØPER TRENINGSTID I STORHALL KARMØY PÅ KVELDSTID 3 KVELDER 

I UKEN FRA JANUAR 2021  

Karmøy IBK ser svært positivt på utbyggingen av kommunale idrettshaller i kommunen, og er 

stolt av å tilhøre en kommune som satser stort på idrett og fysisk aktivitet. Idrettshaller som 

er eid av kommunen, som innbyggerne kan benytte uten kostnad er etter vårt syn det beste 

for utvikling og mangfold i idretten. 

Når det er sagt kan private haller bygget av idrettslag og lignende være nyttige supplement. 

Karmøy IBK er for eksempel det 9. største idrettslaget i Norge for utøvere med nedsatt 

funksjonsevne (se vedlegg 1 -årsmelding tilrettelagt i idrett) og vi hadde aldri vært der vi er i 

dag uten tilgang til å leie treningstider i Storhall Karmøy. 

Karmøy IBK har de siste årene klaget på tildelingen av treningstider i Karmøy hallen. Vi har 

forståelse for at det er vanskelig å tilfredsstille alles behov og tar med oss de positive 

tilbakemeldingene i administrasjonens saksutredninger de siste årene: 

«Felles for begge klubbene (Karmøy IBK og Kopervik IL) er at de arbeider meget godt og har 

historisk høy aktivitet. Det er ingen tvil om at denne gode utviklingen i stor grad bremses av 

manglende hallkapasitet.» 

Vi mener at kommunen i størst mulig grad må bidra til at idrettslag får innvilget sine ønsker i 

forhold til treningstid, og ikke bremse utviklingen til idrettslag som ønsker å gi et tilbud til  
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sine medlemmer. Vi er sikre på at dette på sikt vil være besparende på mange 

kostnadskrevende temaer for det offentlige, som for eksempel helse og kriminalitet. 

Vi vet at Storhall Karmøy har ledig kapasitet på kveldstid flere kvelder i uken, og mener at 

denne burde vært leid av Karmøy kommune og fordelt etter søknad på gjeldende 

tildelingskriterier. På denne måten kan vi bidra til økt aktivitet, og samtidig bidra til 

nødvendig inntekt til et ideelt AS som bidrar til utviklingen av idretten i hele regionen.  

Koperviks området har i følge Karmøy kommune dårligst dekning av idrettshaller, og Karmøy 

hallen har dobbelt så mange søkere som de fleste andre hallene i kommunen. Slik vil det 

være de to neste skoleårene, frem til hallen i nye Stangaland skole åpner. Vi mener at det 

også etter dette vil være behov for kommunal leie av flerbrukshallen i Storhallen, men 

leieavtalen kan i første omgang gjelde frem til åpningen av ny idrettshall.  

For Karmøy innebandyklubb, som har sitt utspring i Koperviks området er det en langt bedre 

løsning å veksle mellom treninger i Karmøyhallen og Storhall Karmøy, enn Åkra og Håvik 

hallen. For ungdom som bor i de største utbyggingsområdene i Kopervik det mulig å nå 

Storhallen på trygg sykkelveg på under 15. minutter. Til Åkra eller Håvik er den mest 

realistiske løsning bil eller buss. Som kjent har over 50 av våre medlemmer nedsatt 

funksjonsevne, og mange har brukt lang tid til å bli vant med lokaliteter og logistikk til og fra 

treninger i Storhallen. Treningstider i andre haller vil medføre en endring, som kan føre til 

utrygghet og i ytterste konsekvens innaktivitet.  

Fra Sør Rogaland kjenner vi til at flere private haller blir utleid til kommunen. I Viking hallen 

leier kommunen flerbrukshallen hele året, med unntak av noen definerte perioder. 

Leieavtalen har en definert leiesum pr time som faktureres kvartalsvis. Det er vanskelige 

økonomiske tider i vår kommune, men vi tror kjøp av treningstid på kveldstid i Storhall 

Karmøy, vil være en nyttig investering for fremtiden. 

 

2. I OMRÅDER MED STOR KONKURRANSE OM HALLTIDENE SKAL TILDELINGEN AV 

TRENINGSTIDEN I KOMMUNALE GYMSALER FORETAS ETTER GJELDENDE KRITERIER, OG 

SEES I SAMMENHENG MED TILDELINGEN AV TRENINGSTID IDRETTSHALLER.  

I Koperviks område som vi har kunnskap om foregår tildelingen av treningstid i gymsaler 

gjennom administrasjonen på skolene. Vår erfaring her er at tildelingen i gymsaler bygger på 

tradisjoner, historikk og «første mann til mølla» prinsippet. Ett eksempel er Stangeland 

ungdomsskole. Her har skolen, kommunen og Kopervik IL samarbeidet om utformingen og 

kostnader til utstyrsrom og utearealer for idrettskolen. Resultatet er et fantastisk område 

hvor barna i KILs idrettsskole har gode utviklingsmuligheter, og stabile forhold fra år til år. KIL 

får hvert år tildelt treningstider fra ungdomskolen, og fordeler dette til sine medlemmer.  

Etter vårt syn burde all treningstid i kommunale eiendommer vært gjort etter gjeldende 

kriterier, og av samme instans som fordeler treningstid i idrettshallene. På denne måten kan 

kommunen sikre en helhetlig og rettferdig tildeling. 

For eksempel hvis KIL søker treningstid i Karmøyhallen for idrettsskole, håndball og trim, men 

ikke tildeler tider til idrettskolen i Karmøyhallen. Da kan de som tildeler begrunne et avslag til 
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KIL idrettskolen i Karmøyhallen med at KIL idrettsskolen har fått tildelt treningstid i egnede 

lokaler på Stangeland ungdomsskole. Videre kan også gjeldende kriterier styre at typiske 

«uteidretter» bruker tid i gymsalen hvis typiske «inneidretter» mangler treningstider. 

 

3. TILDELINGSKRITERIENE FOR TRENINGSTID I KOMMUNALE HALLER BLIR ENDRET FRA 2021 

Karmøy innebandyklubb (KIBK) sitt hovedpoeng er at barn, ungdom og andre prioriterte 

grupper som driver idrett i kommunen, skal få lik mulighet til idrettsglede og utvikling 

uansett hvilken idrett de liker. Som et eksempel mener vi at et barn eller ungdom som spiller 

volleyball eller innebandy og som bor i Kopervik, skal få samme mulighet til å trene i 

Karmøyhallen som et barn eller ungdom i tilsvarende alder som spiller håndball. Vi mener 

dette ikke er tilfelle i dag. 

Karmøy IBK mener at dagens retningslinjer for tildeling av treningstid bør endres. Vi har ikke 

hele løsningen på hvordan dette kan gjøres, men ser for oss en «matematisk modell». Norges 

bandyforbund har i heftet «Treningstid» beskrevet et eksempel på en slik modell på side 9 - 

11 (vedlegg 2).  Legger også ved Stavanger kommunes kriterier (vedlegg 3). En slik ordning 

kan selvfølgelig tilpasses lokale forhold som for eksempel at  klubber i nærmiljøet bør bli 

prioritert for treningstid i idrettshaller, samt at aktiviteter som ikke er tilknyttet 

idrettsbevegelsen kan få avsatt tid til aktivitet. Dette bør selvsagt inkluderes i de nye 

retningslinjene. 

Hvis kommunen ønsker et mangfoldig idrettsmiljø, som innser at ikke «alle på Karmøy» skal 

spille håndball eller fotball bør følgende punkt fjernes fra kriteriene:  

«Laget som har fått tildelt tider i hall, står fritt til å disponere de tildelte timene til inne 

idretter innenfor laget»  

I november 2015 sendte Karmøy idrettsråd e-post til Kopervik IL (KIL) og Åkra IL som på dette 

tidspunkt hadde aktive innebandygrupper i klubben: «med den begrensende hallkapasiteten 

vi har p.t. synes viljen til å slippe innebandy inn i de store hallene (Karmøyhallen og 

Åkrahallen) å være lav». «Dersom det fremstår som prinsipiell uvilje mot å tildele treningstid 

til innebandy kan idrettsrådet vurdere å be Hovedutvalget for oppvekst og kultur justere 

reglene slik at idrettsrådet tildeler gruppevis.» Henvendelsen førte til sterke reaksjoner i 

klubbene, men ikke til prinsipielle endringer i noen av de nevnte idrettslagene. Kort tid etter 

dette ble den ordinære innebandyaktiviteten lagt ned i begge klubber. I dag er det kun el- 

innebandy igjen av det som var Karmøys to største deltagere i innebandyaktivitet på 

Haugalandet.  

Skal kommunen sikre rettferdighet og mangfold må tildelingen gjøres «idrettsvis» uansett 

om søknaden kommer fra fleridrettslag eller særidrettslag.  

Vi har også et forslag til tillegg til kriteriene som gjelder kjernetid for barneidretten: 

Mandag, tirsdag, onsdag og torsdag kl 17-20 anses som kjernetid for å bedrive barneidrett. 

Kommunen/idrettsrådet skal etterstrebe at idretter som legger til rette for barneaktivitet 

skal prioriteres mest mulig likt i dette tidsrommet. I områder hvor det er stort press på halltid 
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BØR barnelag som har flere økter i uken ha økt nummer 2 eller 3 i gymsal, med ugunstig 

tidspunkt eller i en hall hvor det ikke er like stort press på halltid.  

 

4. ENDRE TILDELINGSORGAN FRA IDRETTSRÅDET FRA 2021 TIL ADMINISTRASJONEN I 

KARMØY KOMMUNE MED POLITISK VALGTE ORGAN SOM KLAGEINNSTANS  

Administrasjonen i Karmøy kommune har ansvar for alle de frivillige organisasjonene i 

kommunen også de som ikke er tilknyttet Norges idrettsforbund.   

Idrettsrådet er demokratisk valgt blant medlemsklubbene, og har i dag ingen ansatte. Alt 

arbeidet gjøres på dugnad og vi har stor respekt for den innsatsen som blir lagt ned. I den 

perioden hvor konfliktnivået rundt treningstidene var høyt (se forrige punkt), var det svært 

krevende for leder av Karmøy idrettsråd. Dette er et tilbakelagt kapittel, men vi mener at vi 

må lære av dette. Framover bør ikke så krevende og potensielt konfliktfylte oppgaver løses 

av personer i dugnadsbaserte verv. Unødvendig press på personer i dugnadsbaserte verv, kan 

føre til vanskeligheter med å få valgt inn nødvendige representanter i idrettsrådet. 

 

5. ØKT SATSNING PÅ IDRETTSRÅDET I PLANPERIODEN 

Et virkemiddel for å bidra til økt mangfold og rekruttering til Karmøy idretten kan være å 

bevilge midler til at idrettsrådet kan ha ansatte til definerte oppgaver. Selv om Stavanger 

kommune har flere innbyggere enn Karmøy har vi hentet også disse ideene fra Sør-Rogaland. 

På grunn av ressursene til Idrettsrådet i Stavanger arranger disse for eksempel: 

- Åpne haller for ungdom i helger og ferier med lavterskeltilbud aktivitetstilbud. 

- Den store idrettsdagen, hvor barn og foreldre kan prøve seg på idrettene som er 

tilgjengelig i lokalmiljøet. 

- Tiltak for å legge til rette for barn og unge med særskilte behov. Eksempler på 

dette kan være barn med utfordrende atferd og lignende. Idrettsrådet bidrar 

med faglig kompetanse/oppfølging og har økonomiske støtteordninger. 

- Idrettspatruljen, som er et rullende idrettsanlegg som besøker, skoler, 

barnehager, SFO og lignende for å vise frem aktuelle tilbud. 

 

6. TILGJENGELIG UTSTYR I IDRETTSHALLER I PLANPERIODEN 

Vi mener at alle kommunale idrettshaller bør ha oppdatert innebandy utstyr med vant og 

mål. Dette bør budsjetteres for nye haller og når gamle haller oppdateres. Det samme gjelder 

lagringsplass for utstyret. 
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Jeg avslutter med et utdrag fra Kommunedelplanen for idrett og fysisk aktivitet 2018-2021, som jeg 

mener passer godt for anledningen: «Når bygging av anlegg og iverksetting av tiltak i stor grad er 

basert på privat initiativ fra frivillige, må også kommunen evne å være fleksibel og pragmatiske når 

lag og organisasjoner har ideer og pågangsmot.» 

 

 

Kopervik 20.08.20 

 

For styret i Karmøy IBK 

 

Jan Olav Sørlie 

Styremedlem/trener og leder tilrettelagt idrett 

Mob 913 43 244 

E-post: jos@solstein.no 

 

 

Vedlegg: 

1. Årsrapport tilrettelagt idrett KIBK 

2. Brosjyre Norges bandyforbund -treningstid 

3. Stavanger kommunes retningslinjer for fordeling av treningstid 

mailto:jos@solstein.no

